
3674 Martes 26 enero 1999 BOE núm. 22

ANEXO IV

Grupo primero: Puestos con complemento de destino de ni-
vel 18.

Grupo segundo: Puestos con complemento de destino de ni-
vel 16.

Grupo tercero: Puestos con complemento de destino de ni-
vel 14.

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN Y CULTURA

1879 RESOLUCIÓN de 28 de diciembre de 1998, del Con-
sejo Superior de Investigaciones Científicas, por la que
se publica la relación definitiva de aspirantes apro-
bados en el concurso-oposición libre para ingreso en
la Escala 5404, Colaboradores Científicos, del Orga-
nismo, convocado por Orden de 3 de julio de 1998.

De conformidad con lo establecido en las bases 8.1, 9.1, 9.2
y 9.3 de la Orden de 3 de julio de 1998 («Boletín Oficial del
Estado» número 164, de 10 de julio) por la que se convocó con-
curso-oposición libre para cubrir 65 plazas de la Escala 5404,
Colaboradores Científicos del Consejo Superior de Investigaciones
Científicas, y una vez remitidas por los Tribunales correspondien-
tes las propuestas definitivas de aspirantes aprobados,

Esta Presidencia del Consejo Superior de Investigaciones Cien-
tíficas ha resuelto:

Primero.—Publicar la relación definitiva de aspirantes que han
aprobado el concurso-oposición, en cada especialidad, que figura
en el anexo II de esta Resolución.

Segundo.—En el plazo de veinte días naturales, contados a par-
tir del siguiente al de la publicación de esta Resolución en el
«Boletín Oficial del Estado», los aspirantes que figuran aprobados
en el anexo II, deberán presentar en los locales del Consejo Supe-
rior de Investigaciones Científicas, calle Serrano, 113, Madrid,
o en la forma establecida en el artículo 38.4 de la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, la siguiente
documentación:

a) Fotocopia compulsada del documento nacional de iden-
tidad.

b) Fotocopia compulsada del título de Doctor, o certificación
académica que acredite su posesión, acompañando el resguardo
justificativo del abono de derechos para la expedición del título

o, en su defecto, la correspondiente homologación del título por
el Ministerio de Educación y Ciencia.

c) Certificado médico acreditativo de no padecer enfermedad
ni estar afectado por limitación física ni psíquica que sea incom-
patible con el desempeño de las correspondientes funciones, expe-
dido por el facultativo de Medicina General de la Seguridad Social
que corresponda al interesado y, en caso de que no esté acogido
a ningún régimen de la Seguridad Social, se expedirá por los Ser-
vicios Provinciales del Ministerio de Sanidad y Consumo y Orga-
nismo correspondientes de las Comunidades Autónomas.

d) Declaración de no haber sido separado del servicio de nin-
guna de las Administraciones Públicas ni estar inhabilitado para
el ejercicio de funciones públicas, anexo I.

Ante la imposibilidad debidamente justificada de no poder pre-
sentar los documentos expresados anteriormente, podrá acredi-
tarse que se poseen las condiciones exigidas en la convocatoria
mediante cualquier medio de prueba admisible en derecho.

Tercero.—Los aspirantes que tuvieran la condición de funcio-
narios públicos estarán exentos de justificar aquellas condiciones
y requisitos ya demostrados para obtener su anterior nombramien-
to, debiendo presentar certificación del Ministerio u Organismo
del que dependan, por la que se acredite su condición y cuantas
circunstancias consten en su hoja de servicios.

Cuarto.—Quienes dentro del plazo fijado, y salvo causa de fuer-
za mayor, no presentaren la documentación o del examen de la
misma se dedujera que carecen de alguno de los requisitos esta-
blecidos en la correspondiente convocatoria, no podrán ser nom-
brados funcionarios de carrera y quedarán anuladas sus actua-
ciones, sin perjuicio de la responsabilidad en que hubieran incurri-
do por falsedad en la solicitud inicial.

Quinto.—Contra la presente Resolución, se podrá interponer
por los interesados, recurso contencioso-administrativo ante la
Audiencia Nacional en el plazo de dos meses, contados a partir
del día siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial del
Estado».

Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid, 28 de diciembre de 1998.—El Presidente, César Nom-

bela Cano.

ANEXO I

Don/doña .......................................................................,
con domicilio en ...................................................................,
y con documento nacional de identidad número .........................

Declara bajo juramento o promete, a efectos de ser nombrado
funcionario de carrera de la Escala de Colaboradores Científicos
del Consejo Superior de Investigaciones Científicas que no ha sido
separado del servicio de ninguna de las Administraciones Públicas
y que no se halla inhabilitado para el ejercicio de las funciones
públicas.

En .................., a ......., de .................. de 1999.

ANEXO II

Relación definitiva de aspirantes aprobados para ingreso en la Escala 5404, de Colaboradores Científicos del Consejo Superior
de Investigaciones Científicas

Número
de orden DNI Apellidos y nombre Acceso Total puntos

Especialidad: «Historia Antigua y Arqueología»

1 27.466.533 Vita Barra, Juan Pablo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Libre . . . . . . . . . . . 23,6

Especialidad: «Historia Contemporánea»

1 3.435.587 García Sanz, Fernando . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Libre . . . . . . . . . . . 26

Especialidad: «Antropología Social»

1 661.099 Villarias Robles, Juan José . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Libre . . . . . . . . . . . 19,3

Especialidad: «Literatura Española»

1 50.819.031 Nieva de la Paz, María del Pilar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Libre . . . . . . . . . . . 23,15



BOE núm. 22 Martes 26 enero 1999 3675

Número
de orden DNI Apellidos y nombre Acceso Total puntos

Especialidad: «Estudios Árabes e Islámicos (Arquitectura)»

1 24.112.880 Orihuela Uzal, Antonio María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Libre . . . . . . . . . . . 25,16

Especialidad: «Historia Medieval»

1 16.794.838 Diago Hernando, Máximo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Libre . . . . . . . . . . . 28

Especialidad: «Filosofía (Historia de la Filosofía)»

1 2.520.880 Serrano de Haro Martínez, Agustín . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Libre . . . . . . . . . . . 28,6

Especialidad: «Genética Molecular de Plantas»

1 35.046.795 De Casacuberta Súñer, Josep María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Libre . . . . . . . . . . . 28
2 28.867.680 León Ramos, José . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Libre . . . . . . . . . . . 27,75

Especialidad: «Señalización Celular en Neurobiología»

1 14.947.496 Villarroel Muñoz, Álvaro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Libre . . . . . . . . . . . 24,7

Especialidad: «Fisiopatología y Genética Molecular Humanas»

1 76.233.226 González Manchón, Consuelo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Libre . . . . . . . . . . . 24,3

Especialidad: «Biología Celular: Proliferación, Diferenciación y Desarrollo en Eucariotas»

1 9.201.488 Vernos Rucassier, Isabel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Libre . . . . . . . . . . . 22,6

Especialidad: «Biología Molecular: Mecanismos Moleculares de la Regulación Génica en Eucariotas»

1 29.086.308 González Reyes, Alfonso Acaimo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Libre . . . . . . . . . . . 20,3

Especialidad: «Biología Celular: Transducción de Señales»

1 33.253.172 García Bustelo, Xosé Ramón . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Libre . . . . . . . . . . . 23,6

Especialidad: «Regulación de la Expresión Génica en Eucariotas»

1 31.219.598 Vallejo Fernández de la Reguera, Mario . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Libre . . . . . . . . . . . 20

Especialidad: «Bioanalítica Médica»

1 52.204.005 Hotter Corripio, María Georgina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Libre . . . . . . . . . . . 29,17

Especialidad: «Biofísica de Membranas»

1 16.041.707 Montoya Blanco, Guillermo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Libre . . . . . . . . . . . 28

Especialidad: «Biología de Recursos Marinos y Acuicultura»

1 46.105.271 Demestre Alted, Montserrat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Libre . . . . . . . . . . . 29

Especialidad: «Ecología Animal»

1 9.176.477 Negro Balmaseda, Juan José . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Libre . . . . . . . . . . . 28,64

Especialidad: «Ecología de Especies de Interés Cinegético»

1 30.485.039 Villafuerte Fernández, Rafael . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Libre . . . . . . . . . . . 26,15

Especialidad: «Ecotoxicología»

1 5.227.000 Camargo Benjumeda, Julio Alfonso . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Libre . . . . . . . . . . . 24,5

Especialidad: «Crecimiento de Cristales: Aplicación al Medio Natural»

1 23.232.684 Otalora Muñoz, Fermín . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Libre . . . . . . . . . . . 27,5

Especialidad: «Estructura y Procesos Litosféricos»

1 11.389.245 Álvarez Marrón, Joaquina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Libre . . . . . . . . . . . 25

Especialidad: «Oceanografía Química»

1 36.074.239 Álvarez Salgado, José Antonio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Libre . . . . . . . . . . . 27,67

Especialidad: «Paleobiología de Mamíferos»

1 50.802.982 Fernández Jalvo, Yolanda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Libre . . . . . . . . . . . 28,33

Especialidad: «Modelización del Paisaje en Ambientes Extremos»

1 50.035.879 Barrio Escribano, Gabriel del . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Libre . . . . . . . . . . . 23



3676 Martes 26 enero 1999 BOE núm. 22

Número
de orden DNI Apellidos y nombre Acceso Total puntos

Especialidad: «Fijación del N: Simbiosis Rhizobium-Leguminosa»

1 1.809.240 Lucas Sánchez, María Mercedes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Libre . . . . . . . . . . . 22

Especialidad: «Micropropagación de Especies Leñosas»

1 35.281.859 Sánchez Fernández, María Concepción . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Libre . . . . . . . . . . . 24

Especialidad: «Nutrición Mineral de Plantas: Absorción de Nutrientes y Agua»

1 27.465.729 Carvajal Alcaraz, Micaela del Santísimo Sacramento . . . . . . . . . . . . . . Libre . . . . . . . . . . . 27,5

Especialidad: «Producción Vegetal: Pastos»

1 51.373.877 Zabalgogeazcoa González, Íñigo Alejandro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Libre . . . . . . . . . . . 27,7

Especialidad: «Protección de Cultivos: Virosis»

1 50.812.843 Aranda Regules, Miguel Ángel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Libre . . . . . . . . . . . 28,3

Especialidad: «Fotobiología de Plantas»

1 28.856.518 Yruela Guerrero, María Inmaculada . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Libre . . . . . . . . . . . 26

Especialidad: «Bases Moleculares de la Degradación de Contaminantes»

1 28.573.275 Marqués Martín, Silvia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Libre . . . . . . . . . . . 28

Especialidad: «Física Experimental: Física Molecular, Física Nuclear y Materia Condensada»

1 X0792007W Tengblad, Olof Erik Ingemar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Libre . . . . . . . . . . . 26,75

Especialidad: «Física Teórica»

1 13.129.727 Espinosa Sedano, José Ramón . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Libre . . . . . . . . . . . 28,7

Especialidad: «Astrofísica Extragaláctica»

1 5.236.253 Colina Robledo, Luis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Libre . . . . . . . . . . . 24,5

Especialidad: «Robótica»

1 20.803.041 Pons Rovira, José Luis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Libre . . . . . . . . . . . 24,5

Especialidad: «Tecnología de Sensores»

1 13.114.423 Horrillo Güemes, María Carmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Libre . . . . . . . . . . . 23

Especialidad: «Tecnología del Silicio»

1 91AE7963 Godignon, Philippe Raymon Martel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Libre . . . . . . . . . . . 22,5

Especialidad: «Diseño y Verificación de Circuitos Integrados»

1 27.297.897 Delgado Restituto, Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Libre . . . . . . . . . . . 26

Especialidad: «Inteligencia Artificial»

1 43.684.045 Torra Reventós, Vicenç . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Libre . . . . . . . . . . . 22

Especialidad: «Materiales Cerámicos y Vidrios»

1 50.821.146 Villegas Gracia, Marina Pilar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Libre . . . . . . . . . . . 23,8

Especialidad: «Síntesis de Materiales Nanoestructurados por Métodos Térmicos y Mecanoquímicos»

1 28.581.038 Gotor Martínez, Francisco José . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Libre . . . . . . . . . . . 23

Especialidad: «Preparación y Caracterización de Óxidos»

1 17.161.224 Blasco Carral, Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Libre . . . . . . . . . . . 26

Especialidad: «Física de Superficies y Sistemas de Baja Dimensionalidad»

1 11.737.723 Martín Gago, José Ángel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Libre . . . . . . . . . . . 24

Especialidad: «Estructura de Propiedades de Materiales Polímeros»

1 700412941 Ellis, Gary James . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Libre . . . . . . . . . . . 21,2

Especialidad: «Desarrollo de Nuevos Materiales Resistentes a la Corrosión»

1 2.216.309 López Fagúndez, María Francisca . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Libre . . . . . . . . . . . 27,5

Especialidad: «Propiedades Físicas de Materiales»

1 2.869.535 Ordejón Rontome, Pablo Jesús . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Libre . . . . . . . . . . . 19
2 4.563.075 Fernández Díaz, María Teresa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Libre . . . . . . . . . . . 17



BOE núm. 22 Martes 26 enero 1999 3677

Número
de orden DNI Apellidos y nombre Acceso Total puntos

Especialidad: «Síntesis de Materiales Orgánicos Supramoleculares»

1 701176382 Amabilino, David Brian . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Libre . . . . . . . . . . . 27

Especialidad: «Calidad de Alimentos de Origen Vegetal»

1 2.527.349 García Viguera, María Cristina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Libre . . . . . . . . . . . 26,9

Especialidad: «Bioquímica de Alimentos Derivados de la Pesca»

1 36.098.778 González Sotelo, María del Carmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Libre . . . . . . . . . . . 20,7

Especialidad: «Microbiología Molecular Aplicada a los Alimentos»

1 9.718.399 Orejas Suárez, Margarita Lourdes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Libre . . . . . . . . . . . 26

Especialidad: «Química de los Constituyentes de los Alimentos»

1 8.974.363 Morales Navas, Francisco José . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Libre . . . . . . . . . . . 27

Especialidad: «Química del Aroma y Sabor de los Alimentos»

1 24.343.028 Flores Llovera, Mónica . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Libre . . . . . . . . . . . 22

Especialidad: «Modificaciones de los Alimentos Durante su Procesado y Conservación»

1 28.893.709 Pérez Rubio, Ana Gracia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Libre . . . . . . . . . . . 27

Especialidad: «Nuevas Técnicas Analíticas en Alimentos»

1 12.369.177 Cifuentes Gallego, Alejandro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Libre . . . . . . . . . . . 26,2

Especialidad: «Procesos Fundamentales en Catálisis Homogéneas por Complejos Metálicos»

1 16.797.734 Jiménez Rupérez, María Victoria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Libre . . . . . . . . . . . 28

Especialidad: «Estructura y Dinámica de Sistemas Fluidos»

1 7.529.211 Álvarez Fernández, Marta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Libre . . . . . . . . . . . 29,33

Especialidad: «Tecnologías Catalíticas para la Descontaminación Ambiental»

1 2.200.534 Bahamonde Santos, Ana María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Libre . . . . . . . . . . . 27,7

Especialidad: «Diseño, Estudio y Síntesis de Nuevos Fármacos»

1 96RE42904 Jagerovic, Nadine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Libre . . . . . . . . . . . 26

Especialidad: «Ciencia y Tecnología del Carbón y Materiales Carbonosos»

1 9.358.861 Barriocanal Rueda, María del Carmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Libre . . . . . . . . . . . 25,3
2 25.137.571 Benito Moraleja, Ana María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Libre . . . . . . . . . . . 23,2

Especialidad: «Síntesis de Productos Naturales Bioactivos»

1 5.392.228 Gómez López, Ana María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Libre . . . . . . . . . . . 25

Especialidad: «Aplicaciones Analíticas de la Espectrometría de Masas a la Química Ambiental»

1 37.745.208 Lacorte Bruguera, Silvia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Libre . . . . . . . . . . . 27,25

1880 RESOLUCIÓN de 29 de diciembre de 1998, de la Sub-
secretaría, por la que se convoca concurso-oposición
para proveer diversas plazas de personal laboral inte-
rino.

Por los Ministerios de Administraciones Públicas y de Economía
y Hacienda se autoriza al Instituto Nacional de las Artes Escénicas
y de la Música, en fechas 30 de diciembre de 1997 y 23 de octubre
de 1998, para proceder a la cobertura de varios puestos de trabajo
para ser desempeñados por personal interino.

Como consecuencia de dicha autorización y teniendo en cuenta
las necesidades organizativas del Instituto,

Esta Subsecretaría resuelve:

Primero.—Proceder a la convocatoria de las siguientes plazas
de personal laboral en régimen de interinidad, por el procedimiento
de concurso-oposición, de acuerdo con las bases aprobadas por

el Director general de la Función Pública, con fechas 20 de mayo
y 15 de septiembre de 1998, respectivamente:

Una plaza de Pianista de Acompañamiento en la Compañía
Nacional de Danza.

Tres plazas de Vigilante de Museo en el Museo del Teatro de
Almagro.

Segundo.—Las bases de la convocatoria podrán recogerse en
la Subdirección General de Personal del Instituto Nacional de las
Artes Escénicas y de la Música, plaza del Rey, 1, sexta planta,
Madrid.

Tercero.—El plazo de presentación de solicitudes será de veinte
días naturales, a partir de la publicación de esta convocatoria
en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 29 de diciembre de 1998.—El Subsecreta-
rio, P. D. (Real Decreto 839/1996, de 10 de mayo, «Boletín Oficial
del Estado» del 11; Orden de 23 de enero de 1997, «Boletín Oficial
del Estado» del 28), el Director general del Instituto Nacional de
las Artes Escénicas y de la Música, Tomás Marco Aragón.


